85 Omnia furentem doctrinæ vinculis constringens,  
 Non falsam ex cordibus opinionem evellens,  
 85a 85b Non fastum intumescens docendo ad terram prosternens,  
 Non fontibus lacrymarum lacrimas excitans,  
 Sed unum habens grave pharmacum, venatorem honoris

90 Animum, vere mortiferum pharmacum.  
 Non jam ego in synodis sedeo, collega  
 Anserum et gruum inconsiderate decertantium :

Hic rixa, hic bellum, et probra prius latentia  
 In unum congregantur dissidentium locum.  
 95 Equidem propter ea sedeo inter plebeios  
 Medicus morborum, ipse morbis carens.

71 Ὀψὲ δὲ φορτίδ'. Comb. legit οὐδέ δὲ φορτίδ',  
 ac sic vertit: *Nec qui navem referam, vivum sepul-*  
*crum gestans, crapula languidum atque obtrium*  
*ventrem domum reducam ac traham.*

75 Ἐών. Vat. ἰών.  
 81 Πολυγνάμμοισι τε λώβαις. Coisl. ὕβροισι.  
*Multis suggillatis plagis ac vicibus.*

85 Οὐ χόλον. Recte Billius ex conjectura emenda-  
 vit quod prave in Ald. legebatur οὐχ ἰδον. Con-

jecturam Billii codices confirmant.

92 Χηρῶν ἢ γερῶνων. Concilia gruum et an-  
 serum vocat ea, in quibus nihil recte, nihil gravi-  
 ter gerebatur, sed confusis pugnantium inter se  
 hominum clamoribus omnia perstrepebant. Talia  
 erant pleraque hujus temporis concilia particu-  
 laria, in quibus Ariarii episcopi concilii Nicæni  
 auctoritatem infringere conabantur. Vide epist. ad  
 Procopium.

#### METRICA VERSIO.

Cuneta ego partim dentē prædam, partimque rapaci  
 B Servorum turbæ diripiēda dabo,  
 Atque domum sero repetam, venterque sepulcri,  
 Et vino et dapibus languidus, instar erit,  
 Vitalesque satur potero vix carpere flatus :  
 Cœnam aliam crudus persequar ipse tamen.  
 Nec cum præsideam sacris in sedibus ipse,  
 Vel solus, vel cum pluribus, illa loquar,  
 Quæ non Pneuma oleant, verum illabantur in aures  
 Mollia, permultis charus ut esse queam ;  
 Plausibus et gaudens, mediis saltansque theatris,  
 Funigradus vocum, quæ fera bella gerant ;  
 Not. secus ac pugiles, qui collictantur, et illi,  
 Certam currus quos agitare juvat ;  
 Non iram exstinguens, rabidi nec corporis æstus,

Non præcepta cæca pectus avaritia  
 Constringens vinculis, ratio quæ recta ministrat ;  
 Non falsum ex animo discutiensque decus :  
 Non verbis vanum pellens de corde tumorem,  
 Non lacrymas lacrymis eliciensque meis :  
 Sed medicamen habens unum grave, pectus hono-  
 [ris

Percupidum, ac vere pharmacum exiti.  
 Non ego cum gruibus, non asneribus sedeo  
 In synodis, quæ se marte furentē pelunt.  
 Hic rixa, hic fera pugna, priusque abscondita pro-  
 [bra,

Quæ ferale odium parte ab utraque parit.  
 Propter eos abjecta etenim me sedeo locavi,  
 Ægris ut sanus pharmaca ferre queam.

Οὐ γὰρ ἐμῆς πολίτης παίζειν, καὶ λᾶτριν δεϊκῶς

Ἔμμεναι ἀντὶ θρόνων, ὧν πέρι μαρνάμενοι  
Σχίζονται, καὶ κλισμονθλον τέμνουσιν ἀθέσμως.

100 Ἄ! αἶ τῶν μεγάλων ἡμετέρων ἀγέλων!

Ταῦτα μὲν, οἷσι φίλων, καὶ κερκυάπων κράτος εἶη·

Αὐτὰρ ἐγὼ Χριστοῦ πλήσομαι ἀτρεμῆων.

Εἰ δὲ καθὼν λαοὶ θεόβροντος ἦναι βίβαι,

Ἰστίωσαν κερκαλα τῶν ἀποσισημένων,

105 Ὅφρα κεν, ὡς θοδὸν Ἰκνον, ἀποπτυστήρα χαλιῶν,

Θυμὸς ἄγχι κρημνοῖς, ἢ σκοπέλαισι φέρων.

Εὐχομαι, ὡς κεν ἅπαντα θεῶν φίλα τοσοδε μεμῆλοι,

Εἰ δὲ χειρότερα, τῆλῶθεν οὐατ' ἔχων.

A III. Πρὸς τοὺς εὐνοῦντας.

Ἐξ οὗ θεῶν προσήλον ἐκλειπὸν βίον,

Πολλαῖς στροβοῦμαι καὶ κακαῖς τρικυμαῖς·

Ἀντιπνέει γὰρ ὁ φθόνος, πόρρω θεοῦ

Βαλεῖν θέλων με, καὶ λαβεῖν ὀμόσκοτον.

5 Πόθεν φίλοι μοι δυσμενεῖς, καλὸν κακοί;

Ἐν εἰσι πάντες ἐξ Ἰσου δρώντες κακῶς·

Πόθεν λόγον τοσοῦτον ἐκθῆμον φέρων

Πῶλοι τοσαύτη, καὶ τί πλείον κερδάνας,

Ἦν οὐδα πρῶτην τῶν ἄψ' ἡλίου βολῶν,

10 Ἄσθην νόσῳ τε καὶ κακοῖς παραστάται;

Πύρωσις, οἶμαι, τοῦτο, καὶ στέργω· μόνον

Ἀδέης τύχοιμι, Χριστῆ, σῆς τῆς ἀφθόου.

Non enim meæ cantitæ est iudicari, et indecoram

Servitutem subire pro thronis, de quibus certantes

Scinduntur, et totum orbem per fas et nefas scindunt.

100 Heu! heu! quantis malis premimur!

Atque hæc quidem eorum sint, quibus placent, et cercopum sit potestas:

Ego quietus Christo implebor.

Quod si nefas est populi Deum colentis gubernacula abjicere,

Viderint id eorum duces, qui nos excusserunt,

105 Ut, quemadmodum equum velocem et freni impatientem,

Animi impetus abripiens in præcipitia aut scopulos ferat.

Precor, ut curæ illis sint, quæcumque Deo placent,

Aut si deteriora, procul aures habeam.

#### XVIII. In invidios.

Ex quo ad Deum accessi relinquens vitam,

Multis jactor et gravibus tempestatibus:

Contra spirat enim invidia, procul a Deo

Fellere volens me, et in eandem rapere tenebras.

5 Unde amici mihi infesti, et boni evasere mali?

Unum sunt omnes pariter agentes prave.

Unde sermonem tantum e longinquo ferens

Urbi tantæ, et quid amplius lucrificans,

Quam novi omnium primam, quæ sunt sub solis radiis,

10 Premor morbo et malis, quæ me torquent?

Probatio, arbitror, hoc mihi est, et acquiesco: tantum

Tua, Christe, fruar gloria, invidia carente.

\* Scriptum an. 381. — Atlas Toll. 3, pag. 82.

104 *Κερκυάπων*. Cercopes vocat astutos et veterinarianæ consilium improbitatis episcopos, qui artibus suis et dolis omnia perturbabant concilia. BILL. Ἄγορὰ κερκυάπων, *cercopum catus*, de conciliabulo dicitur. ERASM. in Chitlad.